[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.

2020 г.

№  12
деревня Васькино

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

МУРКАШ РАЙОНĔ

УЙКАС ЯНАСАЛ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

19.04.

2020 ç.

№ 12
Ваҫкасси  ялĕ

Об установлении на территории Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», постановлением  Кабинета Министров «Об установлении на территории Чувашской Республики  особого противопожарного режима» от  14.04.2021 г. №127 в целях оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в связи с повышением пожарной опасности на территории Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, администрация Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
       1. Установить на территории Александровского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики особый противопожарный режим с установлением дополнительных требований пожарной безопасности, в том числе предусматривающих привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов, с 25 апреля 2021 г. до особого распоряжения о его отмене.
2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:
- запретить на посещение гражданами лесов при IV–V классах пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды, принятие дополнительных мер, препятствующих распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос и подобные меры),
        - запретить на  разведение костров, приготовление блюд на углях, сжигание твердых коммунальных отходов, мусора на землях лесного фонда и прилегающих к ним территориях, выжигание сухой травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ,
       - организация патрулирования населенных пунктов силами местного населения, проведение противопожарной пропаганды,

       - информирование населения с размещением на информационных стендах на территории сельского поселения и на официальном сайте Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о введении на территории Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики особого противопожарного режима и связанных с этим запретов.

       3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций (независимо от форм собственности), учреждениям образования, культуры, здравоохранения и жилищно-коммунального хозяйства:

- создать запасы воды для организации пожаротушения в случае возникновения пожаров;

-   организовать дежурство руководящего состава в выходные дни;

- откорректировать схемы оповещения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

-  запретить все виды огневых работ без согласования с государственным пожарным надзором Моргаушского района;

- особое внимание уделить на состояние противопожарного водоснабжения, подъездных путей, складирования пожароопасных и горючих веществ и материалов, электрохозяйства;

- по факту любого возгорания на подведомственной территории немедленно представлять информацию в ЕДДС Моргаушского района;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Александровского сельского поселения                                             В.А.Волков